
Zapojení změkčovacího systému před ionizátor 
 

1. Zapojte vstup (z vodovodu) a výstup (do ionizátoru) podle videa. 

2. Zavřete ventil do soli – kolmo k hadičce. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Otevřete ventil do změkčovací patrony – vodorovně s hadičkou.  

 

 

 

 

 

 

 

4. Otevřete proplach – ventil vodorovně s hadičkou.      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Nechte, dokud bude téct špinavá voda.     

6. Poté zavřete proplach (kolmo k hadici) a můžete začít používat ionizátor. 

 



Regenerace změkčovacího systému 
 

Po určité době (závisí na tvrdosti vody) je vhodné provést regeneraci. Frekvenci zjistíte buďto 

kapičkami na tvrdost, max. 5 DH, lakmusovými papírky max. 1 mml nebo, že se Vám začne tvořit 

kámen ve varné konvici. Pamatujte, že zavápněním může dojít k vážnému a nevratnému poškození 

ionizátoru. 

PO CELOU DOBU REGENERACE MUSÍ BÝT VYPNUTÝ IONIZÁTOR, ABY SE DO NĚJ NEDOSTALY 

NEČISTOTY A SŮL!! 

1. Umístěte hadičku pro proplach do větší nádoby a otevřete ventil – vodorovně s hadičkou. 

2. Zavřete ventil do změkčovací patrony – kolmo k hadičce. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Otevřete ventil od soli – vodorovně s hadičkou. 

 

 

 

 

 

 

 

4. Nechte téct vodu do té doby, než začne být slaná. Nemělo by to trvat déle než 30 vteřin.  

5. Zavřete všechny ventily – kolmo k hadičkám.  

6. Poté nechte působit minimálně 2 hodiny (nejlépe přes noc). 

7. Po působení otevřete ventil do změkčovací patrony a ventil proplachu. 

8. Nechte vytéct, dokud poteče slaná voda. 

9. Zavřete ventil proplachu. 

10. Zapněte ionizátor a můžete ho zase používat. 

 

REGENERACI OPAKUJTE PRAVIDELNĚ DLE FREKVENCE ZANÁŠENÍ VODNÍM KAMENEM. 


